[image: Приморск_об1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 13 ноября 2024 года	                                                                 № 14

О внесении изменений в решение совета депутатов от 18.05.2015 года № 43 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 года № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Устава муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 18.05.2015 года № 43 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» с изменениями от 21.08.2015 г. № 49, от 06.09.2017 г. № 120, от 12.11.2019 г.№ 17, от 26.11.2020 г. № 57, от 22.11.2022 г. № 147, от 20.06.2023 г. № 171, от 26.09.2023 г. № 179, от 28.05.2024 г. № 209 следующие изменения:
  1) подпункт 1 пункта 2 решения изложить в новой редакции:
«1) 0,3% в отношении земельных участков:
· отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
· занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
· не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
· ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Выборг», на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области https://primorsk.vbglenobl.ru и официальном сетевом издании муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области http://npavrlo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

      Глава муниципального образования                                              П.А.Ельцов

Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации МО «Приморское городское поселение», Комитет финансов, Прокуратура, МИФНС, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://primorsk.vbqlenobl.ru, http://npavrlo.ru, регистр.
image1.jpeg